Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000
pmpacaja.cpl@gmail.com

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040520127-09-0012

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP n.º 04052017-09-0012, cujo objeto de

licitação é a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para formar o Sistema de

Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento de gás de cozinha,

água mineral, gêneros alimentícios, e materiais de limpeza, conforme especificações constantes do

Termo de Referência (Anexo I).

Aos quartorze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos, no

Departamento de Licitação, sediada na Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte,

CEP: 68485-000, Pacajá/PA, estado do Pará, reuniu-se o Pregoeiro Valdiney Batista de Freitas e Equipe de

Apoio composta por: José Dionizio do Nascimento Junior, Lenilsa de Souza Lima e Osmar Menezes de

Campos, ambos instituídos pelo Decreto nº. 157, de 24 de abril de 2017, para o recebimento dos

credenciamentos, e envelope de propostas e documentos de habilitação para a realização do processo de

licitação em epígrafe, conforme publicações anexo ao processo, tendo em vista a ampla divulgação 11 (onze)

empresas fizeram a retirada do edital, conforme a seguir:

1 – V. DE SOUSA NUNES COMÉRCIO - CNPJ: 09.552.700/0001-63;

2 – O. S. OLIVEIRA COMÉRCIO–ME – CNPJ: 03.623.513/0001-47;

3 – I. C. DA SILVA COMÉRCIO - ME – CNPJ: 22.565.396/0001-57;

4 – R. F. BEZERRA-EPP – CNPJ: 10.835.179/0001-50;

5 – CLAUDIONOR SILVA REIS – CNPJ: 34.640.359/0001-45;

6 – S. SILVA SOUSA EIRELI-ME – CNPJ: 18.459.430/0001-31;

7 - APS CASTRO COMERCIO EIRELLI-EPP – CNPJ: 25.080.014/0001-93;

8 – DEUZIMAR GOMES DE LIMA EIRELI-EPP – CNPJ: 09.494.150/0003/35;

9 – VOVÔ CIDUCA COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME – CNPJ: 11.271.070/0001-09;

10 – E. PEREIRA BONFIM COMÉRCIO-ME – CNPJ: 19.354.987/0001-70;

11 – PEPPERONI PIZZARIA E ALIMENTOS LTDA-ME – CNPJ: 19.288.223/0001-24,

No dia e hora marcada as empresas abaixo relacionadas compareceram para a realização do presente

certame, para recebimento dos credenciamentos, e dos envelopes de propostas de preços e documentos de

habilitação, como ouvintes compareceram os  Senhores Jivanilson Veras Silva, RG 391.095-SSP/TO,

Osvaldo de Souza Oliveira, RG 3104929-SSP/PA, e José Nilton Brandão da Silva, RG 3469346-SSP/PA.

Eu, Pregoeiro e equipe de apoio procedemos a abertura  do certame com o recolhimento dos

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000
pmpacaja.cpl@gmail.com

credenciamentos e envelopes de propostas de preços e habilitação, da análise dos documentos apresentados

verificamos que:

1 – V. DE SOUSA NUNES COMÉRCIO - CNPJ: 09.552.700/0001-63; está devidamente representada por

seu proprietário o Sr. Valmir de Sousa Nunes, RG 2779820-SSP/PA, pois cumpriu os requisitos para o

credenciamento.

2 – O. S. OLIVEIRA COMÉRCIO–ME – CNPJ: 03.623.513/0001-47; está devidamente representada por

seu procurador o Sr. Aelson de Souza da Silva, RG 2999364-SSP/PA, pois cumpriu os requisitos para o

credenciamento.

3 – R. F. BEZERRA-EPP – CNPJ: 10.835.179/0001-50; está devidamente representada por seu procurador o

Senhor Antonio da Silva Bezerra, RG 525.108 SSP/MA, pois cumpriu os requisitos para o credenciamento.

4 – VOVÔ CIDUCA COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME – CNPJ: 11.271.070/0001-09;

está devidamente representada por seu procurador o Senhor Deuziron Marçal de Lima, RG 5223268-

SSP/PA, que apresentou a Carteira de Identidade original.

5 – E. PEREIRA BONFIM COMÉRCIO-ME – CNPJ: 19.354.987/0001-70; está devidamente representada

por seu proprietário o Sr. Enoque Pereira Bonfim, RG 3443395-6559867-SESPII-GO, pois cumpriu os

requisitos para o credenciamento.

6 – PEPPERONI PIZZARIA E ALIMENTOS LTDA-ME – CNPJ: 19.288.223/0001-24, está representada

por seu procurador o Senhor Antonio José Pereira Feleipe, RG 3286577-SSP/PA

Após o fato narrado acima, iniciamos a fase de lances verbais, onde foi negociado preços com os

representantes credenciados, conforme abaixo:

1 – V. DE SOUSA NUNES COMÉRCIO - CNPJ: 09.552.700/0001-63; ofertou os menores lances até o

momento para os itens: 02, 06, 07, 12, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43,

44, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 59.

2 – O. S. OLIVEIRA COMÉRCIO–ME – CNPJ: 03.623.513/0001-47; ofertou os menores lances até o

momento para os itens: 30, 31, 32, 57.

3 – R. F. BEZERRA-EPP – CNPJ: 10.835.179/0001-50; ofertou os menores lances até o momento para os

itens: 08, 10, 11.

4 – VOVÔ CIDUCA COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME – CNPJ: 11.271.070/0001-09;

ofertou os menores lances até o momento para os itens: 15, 16, 18, 27, 60

5 – PEPPERONI PIZZARIA E ALIMENTOS LTDA-ME – CNPJ: 19.288.223/0001-24; ofertou os menores

lances até o momento para os itens: 09, 13, 61.

Sendo os itens 01, 03, 04, 05, 28, 33, 39, 45, 50, 53, 56, 58, fracassados, e o item 34 fica suspenso, para

verificar a especificação correta do item.

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000
pmpacaja.cpl@gmail.com

Considerando não haver tempo hábil para o término do certame, o mesmo fica suspenso, sendo reiniciado no

dia 20/06/2017, as 08:30hs, no Departamento de Licitação, sediada na Avenida João Miranda dos Santos, nº

67, Bairro Novo Horizonte, CEP: 68485-000, Pacajá/PA, ficando desde já todos presentes comunicados e

convocados a comparecder na data e hora acima marcada, a ausência de qualquer representante implicará na

decadência do direito aos lances, bem como ao direito quanto a interposição de recurso, na esfera civil e

administrativa, os envelopes permanencerão em posse do pregoeiro e equipe de apoio, lacrado, na forma

como foram recebidos. O Senhor Osvaldo de Souza Oliveira que participava como ouvinte, ausentou-se do

local as 16:08hs. Todos os valores foram lançados no mapa de preços em anexo que é parte integrante desta

ata. Sem mais para tratar digno de registro, eu Valdiney Batista de Freitas, lavrei a presente ata, encerrando

os trabalhos as 17:40hs, a qual assino e será assinada pelos ouvintes, representantes presentes e equipe de

apoio.

Valdiney Batista de Freitas

Pregoeiro
V. DE SOUSA NUNES COMÉRCIO

Participante

José Dionizio do Nascimento Junior

Equipe de Apoio
VOVÔ CIDUCA COMERCIO DE SECOS E

MOLHADOS LTDA-ME

Participante

Lenilsa de Souza Lima

Equipe de Apoio
E. PEREIRA BONFIM COMÉRCIO-ME

Participante

Osmar Menezes de Campos

Equipe de Apoio
R. F. BEZERRA - EPP

 Participante

Jivanilson Veras Silva

Ouvinte

O. S. OLIVEIRA COMERCIAL - ME
Participante

José Nilton Brandão da Silva

Ouvinte

PEPPERONI PIZZARIA E ALIMENTOS LTDA-ME
Participante

		2017-06-14T18:02:18-0300